
1931893908 / 961615 961615 

Intrekkingsbesluit 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard betreffende het 
collegevoorstel met nr. 1931839912

Overwegende:

 dat voormalig eigenaar van Zuidbroek 143 te Bergambacht voornemens was zijn agrarische 
bedrijfsvoering uit te breiden; 

 dat voor deze bedrijfsvoering benodigd was een vergroting van het bouwvlak; 
 dat op 3 november 2020 daartoe het wijzigingsplan “Buitengebied Bergambacht, Zuidbroek 143” door 

het college is vastgesteld; 
 dat inmiddels sprake is van een nieuwe situatie, te weten dat voormalig eigenaar is verhuisd, zijn 

bedrijfsvoering op de Zuidbroek 143 heeft beëindigd en de locatie in delen heeft verkocht; 
 dat als gevolg van deze nieuwe situatie de noodzaak voor het vergroten van het bouwvlak voor hem is 

komen te vervallen; 
 dat, met in achtneming van de tegen het wijzigingsplan opgekomen bezwaren, het college voornemens 

is het wijzigingsplan in te trekken; 
 dat een ontwerp-intrekkingsbesluit van 27 juli 2022 tot en met 6 september 2022 voor een ieder ter 

inzage heeft gelegen; 
 dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt in het Gemeenteblad en in het Kontakt Krimpenerwaard 

van 26 juli 2022; 
 dat tegen het intrekkingsbesluit op d.d. 05-09-2022 een zienswijze naar voren is gebracht echter dat 

deze zienswijze per brief op 13-10-2022 is ingetrokken. 

Gelet op:
 het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

Besluit:

Het op 3 november 2020 door het college vastgestelde wijzigingsplan ‘Buitengebied Bergambacht, Zuidbroek 
143’ met plancode NL.IMRO.1931.BPW1902BG023-VG01 in te trekken; 

Besloten door het college van burgemeester en wethouders op 19 juli 2022. 
Getekend d.d. 20 oktober 2022. 

de secretaris,                                                               de burgemeester, 

J. Hennip                                                                     P. Bouvy-Koene 


